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TOILA VALLAVOLIKOGU TEATED
11. novembril kogunes Toila 
Vallavolikogu 2. koosseis oma 
esimesele istungile, kus valiti 
volikogu esimeheks Etti Kaga-
rov ning aseesimeheks Kalev 
Naur. Lisaks kuulati ära valla-
valitsuse lahkumispalve.

 Vallavolikogu esimehe 
kandidaatideks esitati Etti Ka-
garov, Ralf Burk ja Anneki 
Teelahk (taandas oma kandi-
datuuri). Salajasel hääletusel 
toetas  Etti Kagarovi kandida-
tuuri 10 volikogu liiget,  Ralf 
Burki poolt hääletas 6 volinik-
ku.

Samasugune protseduur 
toimus volikogu aseesimehe 
valimisel. Aseesimeheks valiti 
9 poolthäälega Kalev Naur, 
Burk sai 7 poolthääli.

Vallavanem Eve East luges 
ette ja andis volikogu esimehe-
le üle vallavalitsuse lahkumis-
palve.

Järgmisel volikogu istungil 
24. novembril:

1) moodustati volikogu ko-
misjonid: kümneliikmelised 
eelarve- ja majanduskomisjon, 
kultuuri- ja spordikomisjon, 
haridus- ja noorsootöökomis-
jon, sotsiaalkomisjon ja kolme-
liikmeline revisjonikomisjon;

2) valiti komisjonide esime-

hed ja aseesimehed:
eelarve- ja majanduskomisjon
Toivo Loide – esimees
Roland Tarum - aseesimees
kultuuri- ja spordikomisjon
Mehis Astok – esimees
Johannes Neiland - aseesimees
haridus- ja noorsootöökomis-
jon
Kalev Naur – esimees
Tiit Salvan - aseesimees
sotsiaalkomisjon
Anneki Teelahk – esimees
Tatjana Olesk – aseesimees
revisjonikomisjon
Tarmo Kütt – esimees
Germo Saar – aseesimees
Toivo Tilku – liige

Samal päeval peale voliko-
gu istungit Tarmo Kütt esitas 
tagasiastumise avalduse, see-
ga järgmisel istungil valitakse 
revisjonikomisjoni esimees ja 
aseesimees uuesti.

3) valiti ametisse vallava-
nem.

Vallavanema kandidaati-
deks esitati Eve East ja Roland 
Tarum. 16 kohal olijast hääle-
tas salajasel hääletusel 15 voli-
kogu liiget, Eve Easti kandida-
tuuri toetas 10 volikogu liiget, 
Roland Tarumi poolt hääletas 
5 volinikku.
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Talvisest teedehooldusest Toila vallas
Hooldusteenuse osutajate kontaktid 
piirkondade lõikes:

1. Toila-Voka piirkond - Altkülast 
kuni Päiteni

Teehooldaja Titol ForEst OÜ, kon-
takt: Aleksandr Leesma tel. 5682 1613

2. Kohtla-Nõmme piirkond - Koht-
la-Nõmme alev, Roodu küla, Servaää-
re küla, Kohtla küla, Vitsiku küla

Teehooldaja Firelli Grupp OÜ, kon-
takttel. 5684 4529; 5622 4797

3. Kohtla piirkond - Järve küla, 
Mõisamaa küla, Peeri küla, Täkumetsa 
küla, Kabelimetsa küla, Kukruse küla, 
Paate küla, Kaasikvälja küla, Amula 
küla, Kaasikaia küla, Valaste küla, On-
tika küla, Saka küla

Teehooldaja Erra Agro OÜ, kontakt-
tel. 5566 8995; 5649 2580

Toila valla kontaktisik:
Hannes Lumiste,  hannes.lumiste@

toila.ee tel. +372 5361 1017

Kui mingis piirkonnas on talvise 
teedehooldusega probleeme, siis:

Samm 1: Helistada piirkonnas tee-
nust osutava ettevõtte kontakttelefonil 
ja teavitada probleemist;

Samm 2: Juhul kui ettevõtte teavita-
mine ei ole andnud lahendust, teavitada 
asjaoludest valla kontaktisikut.

Probleemist teavitamisel palume 
kindlasti edastada järgmised andmed:

• probleemi asukoha aadress: kinnis-

tu nimi ja küla, võimalusel kontakttele-
fon, probleemi kirjeldus.

Toila Vallavalitsus teostab teede kor-
rashoidu kohalikel teedel (vallateed ja 
avalikuks kasutuseks määratud erateed). 
Riigiteid haldab maanteeamet, metsa-
teid ehitusseadustiku tähenduses RMK. 

Kinnistute territooriumitel vastutab 
lume- ja libedusetõrje eest kinnistu oma-
nik.

Vallavalitsus palub kinnistuomanikel 
mõelda ja tegutseda selle nimel, et lume-
tõrjetraktorid saaksid (ka pimedas) mu-
retumalt ja tõhusamalt oma tööd teha.

Kui teie kinnistule viivate sissesõidu-
teede ääres või väravate juures on deko-
ratiivkive ja muid väikeobjekte, mis lume 
alt välja ei paista ja võivad seega lumelük-
kamise käigus viga saada või ka traktorit 
kahjustada, tuleks sellised kohad kind-
lasti tähistada. Tähistus võiks kanda ka 
helkurit, et see oleks nähtav ka pimedas.

Vajalik oleks ka üle vaadata, et teeäär-
sete hekkide ja puude oksad ei takistaks 
ega kahjustaks lumetõrjetraktorit.

TVL
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Toila vallas käivitus projekt „Koduteenuse arendamine ja pakkumine Toila vallas“

P
rojekti kestvus 
0 1 . 1 0 . 2 0 2 1 -
30.09.2023. Kodu-
teenus on isikule 

abi osutamine igapäevaeluks 
vajalike tegevuste läbiviimisel 
ja eneseteeninduses tema elu-
ruumis ja asjaajamisel välja-
pool tema eluruumi, et tagada 
isiku võimalikult iseseisev toi-
metulek temale harjumuspä-
rases keskkonnas.

Koduteenus on mõeldud 
lähedase isiku hooldaja toeta-
miseks, aidata abivajavat isi-
kuabiga (pesemisel, söömisel, 
riietumisel, mähkmete vaheta-
misel jm tegevustes), et hool-
daja saaks osaleda tööturul.

Teenuse osutamisel abis-
tatakse inimest toidu valmis-
tamisel, eluruumi korrasta-
misel, hügieenitoimingutes, 
ahju kütmisel, abivahendi ka-
sutamisel ja muudes vajalikes 
toimetustes. Teenus hõlmab 
ka abi korraldamist väljaspool 
inimese kodu, näiteks poest 
toidu ja esmatarbekaupade 
toomine, saatmine arstivisii-
dil, abistamine dokumentide 
vormistamisel jms.

Projekti eesmärk:
Toetada tööealisi inimesi, kel-
lel on oma pereliikme hool-
damise tõttu raksendatud 
või takistatud tööl käimine. 

Vähendada hoolduskoormust 
tööealistel hooldajal, pak-
kudes koduteenust lähedase 
hooldatavale. Toetame abi-
vajajat isikuabiga ja toetame 
tema igapäevast toimetulekut 
tema enda kodus. Tagame toi-
metulekuraskusega isiku iga-
päevase toimetuleku.

Projekti tulemus:
Aitame abivajajat koduabiga 
ja isikuabiga see läbi toetame 
tema igapäevast toimetulekut 
tema enda kodus. Osutame 
isikuabiteenust, mille tulemu-
sel on pereliikmetel või hool-
dajatel võimalus naasta tööle, 
säilitada oma senine töö või 

siseneda tööturule. Kvaliteet-
ne teenus ja korralikud tööva-
hendid ning abikõlblik veebi-
põhine lahendus. Loodud on 
teenuste kvaliteedihindamise 
süsteem.

Koduteenuse tulemuslik-
kust saab hinnata läbi tööturu-
le tulnud hoolduskoormusega 
isikute arvu ning abivajavate, 
kuid kodusesse keskkonda 
jäänud isikute arvu. Soovitud 
sihid on piloteerimisperioodi 
lõpuks tööturule tulnud 10 
hoolduskoormusega isikut 
ning 30 isikut on jäänud ta-
vapärasesse keskkonda mitte 
suunatud üldhooldusteenuse-
le asutusse.

Teenuse saamiseks:
Esitada vastavasisuline taotlu-
se vorm. Koduteenuse määra-
mise vajadus tehakse kindlaks 
hindamisintervjuu läbiviimi-
sega isiku elukohas. Hoole-
kande spetsialist viib läbi hin-
damisintervjuu hooldatava ja 
hooldaja kodus.

Sõlmitakse tähtajaline ko-
duteenuse leping, koostatakse 
hooldusplaan (koduteenuse 
ja/või isikuabi osutamine tun-
dides ja täpsem tegevuskava).

Koduteenusel oleva hool-
datava abi (abistamine pese-
misel, söömisel, riietumisel, 
mähkmete vahetamisel, jm 
tegevustes) osutavad hooldus-

töötajad.

Projekti ajal on teenus tasuta.
Projekti on oodatud kõik 
hoolduskoormusega läheda-
sed või toimetulekuraskustega 
valla elanikud.
Projekti rahastavad : Euroopa 
Liidu struktuurifond ESF ja 
Toila Vallavalitsus

Lisateave:
Maarika Tarum abivallava-
nem, e-post: maarika.tarum@
toila.ee, tel 5787 3112
Krista Kool, hoolekande spet-
sialist,  krista.kool@toila.ee, 
5341 9885

Toila valda elama!
D

etsembrikuu lõpu seisuga 
pannakse lukku järgmi-
se, 2022. aasta tulumak-
su laekumine kohalikele 

omavalitsustele sõltuvalt elanike sisse-
kirjutusest. Kui asuda Toila valda elama 
näiteks 2. jaanuaril 2022, siis tulumaks 
selle isiku pealt hakkab laekuma ko-
halikku vallaeelarvesse alles järgmisel 
aastal (2023). Just seetõttu on oluline 
taaskord aastalõpu lehes kõikidele ela-
nikele meelde tuletada, kelle ametlik 
elukoht ei ole Toila vallas, kuid kes ela-
vad meil, et te end ka ametlikult valda 
elama registreeriksite. Palume selle üle 
vaadata hiljemalt detsembrikuu lõpuks. 
20-protsendilisest tulumaksust laekub 
kohaliku omavalitsuse eelarvesse natu-
kene üle poole (11%).

01.01.2021 seisuga elas Toila vallas 
rahvastikuregistri andmetel 4657 ini-
mest, 1. detsembri seisuga juba 4614 
(tööealisi sellest 59%). Elanike arv vä-
heneb vallas iga-aastaselt 60-100 elani-
ku võrra. Ida-Viru demograafiline seis 
on paraku selline, et viimase 5 aastaga 
on elanike arv vähenenud ca 13 tuhan-
de inimese võrra, see on terve Sillamäe 
linna jagu inimesi. Hetkel ei ole paraku 
ka ette näha ühtegi reaalset võimalust, 
mis sellist vähenemist pidurdaks ning 
järgneva 10 aasta pärast võiks visuali-
seerida olukorda, kus üheski Ida-Viru 
väikevallas ei ela enam ühtegi inimest. 
Muidugi toimub vähenemine kõikides 
maakonna piirkondades ühtlasemalt, 
kuid olukorra tõsidusest annabki ehk 
kõige parema pildi tühjaks jäävad asu-

lad. Kuna Ida-Viru Õiglase Ülemineku 
Fondiga soovitakse luua võimalusi nii 
ettevõtlus- kui elukeskkonna paren-
damiseks, siis loodetavasti suudetakse 
langustrendi mingilgi määral pidurda-
da. Samas, viimase kahe Euroopa Liidu 
eelarveperioodi toetusmeetmed (2007-
2013, 2014-2020) ning riiklik regio-
naalpoliitika ei ole langustrendile suurt 
mõju avaldanud.

Kõike eelnevat kokku võttes on To-
ila valla jaoks äärmiselt oluline, et kõik 
meie vallas elavad inimesed ka reaalselt 
oma maksutulu valda tooksid, mis või-
maldab harjumuspäraseid avalikke tee-
nuseid edasi pakkuda. Kindlasti elab 
vallas ka hulk inimesi, kes erinevatel 
põhjustel ei ole Toila valda oma eluko-
hana registreerinud. Mõnel juhul võib 
olla põhjuseks teadmatus, teisel juhul 
näiteks mitme elukoha omamine erine-
vates piirkondades. Siinkohal saab iga 
vallakodanik midagi ära teha. Ole hea ja 
suhtle oma naabritega ning uuri, kas ne-
mad on registreeritud Toila valda elama 
või laekuvad nende tulud mõnele teisele 
omavalitsusele.

Kõige mugavamalt saab oma elu-
koha registreerimise teha www.eesti.ee 
veebiportaalis. Kui internetis orientee-
rumine on keeruline, saab ka tulla Toila 
Vallavalitsusse, kus teid igati aidatakse 
(sellisel juhul on oluline ID-kaardi või 
passi kaasavõtmine).

Iga inimene loeb!

Mehis Luus
arendusnõunik

Призыв жить  
в волости Тойла!

В 
конце декабря, на основании места 
жительства людей, поступление подо-
ходного налога на следующий 2022 год 
для органов местного самоуправления 

будет заблокировано. Например, если вы пропи-
шитесь в волость Тойла с 2 января 2022 года, ваш 
подоходный налог не поступит в бюджет местно-
го самоуправления до следующего 2023 года. Вот 
почему важно напомнить всем жителям, у кото-
рых нет официального места жительства (пропи-
ски) в волости Тойла, но которые проживают у 
нас, чтобы вы также официально зарегистриро-
вали себя жителем волости Тойла. Пожалуйста 
пересмотрите свой статус жителя не позднее кон-
ца декабря. Из 20% подоходного налога в бюджет 
местного самоуправления поступает чуть более 
половины (11%).

По состоянию на 01.01.2021, согласно реги-
стру народонаселения, в волости Тойла прожи-
вало 4657 человек, на 01.12.2021 уже было 4614 
человек (из них 59% в трудоспособном возрасте). 
Количество жителей в волости ежегодно умень-
шается на 60-100 человек. К сожалению, демо-
графическая ситуация в Ида-Виру такова, что за 
последние 5 лет население уменьшилось пример-
но на 13 тысяч человек, то есть вся часть города 
Силламяэ. На данный момент не предвидится 
реальной возможности замедлить такое сниже-
ние, и в следующие 10 лет можно представить 
себе ситуацию, когда ни в одном из небольших 
самоуправлений Ида-Виру жителей не будет. 
Конечно, более равномерное снижение проис-
ходит во всех регионах уезда, но пожалуй лучшее 
представление о серьёзности ситуации дают пу-
стующие населённые пункты. Поскольку Фонд 

справедливого перехода Ида-Виру хочет создать 
возможности для улучшения предприниматель-
ской и жилой среды, есть надежда, что тенденция 
к снижению в некоторой степени замедлится. В 
то же время меры поддержки двух последних 
бюджетных периодов Европейского Союза 
(2007-2013, 2014-2020) и государственная регио-
нальная политика не оказали серьёзного влияния 
на тенденцию к снижению.

Учитывая всё выше сказанное, для волости 
Тойла чрезвычайно важно, чтобы налоги всех 
проживающих у нас людей фактически посту-
пали в волость, что позволяет нам продолжить 
предоставляние общественных услуг. Безуслов-
но, в волости проживает ряд людей, которые 
по разным причинам не зарегистрировали своё 
место жительства в Тойла. В некоторых случаях 
это может быть из-за незнания, в других случаях, 
например, наличие нескольких мест проживания 
в разных регионах. В данном случае каждый жи-
тель волости может что-то сделать. Пожалуйста, 
пообщайтесь со своими соседями и узнайте, заре-
гистрированы ли они для проживания в волости 
Тойла или их доход получает другое самоуправ-
ление.

Самый удобный способ зарегистрировать своё 
место жительства на сайте www.eesti.ee

Если вы затрудняетесь сделать это через ин-
тернет-портал, можно прийти в волость, где вам 
помогут (в этом случае важно иметь при себе 
ID-карту или паспорт).

Каждый человек на счету!

Мехис Луус
советник по развитию
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Vabatahtlik seltsiline aitab suurendada üksi olijate 
turvatunnet ja vähendada sotsiaalset tõrjutust

M
eie ümber on palju 
65+ vanuses ja eri-
vajadusega inimesi. 
Neid aitavad läheda-

sed või pakutakse neile tuge kohaliku 
omavalitsuse poolt korraldatud ko-
duhoolduse või ka hoolekandeasu-
tuste abiga. Samas on nii eakate kui ka 
erivajadustega inimeste seas neid, kes 
vajavad lisatuge igapäevatoimetuste 
juures. Mõnikord on vaja abi näiteks 
eluliste teenuste kasutamisel, olgu 
seda siis poes käimisel või haiglasse 
arsti juurde minemisel ja haiglakori-
dorides orienteerumisel. Sageli võib 
ette tulla ka seda, et inimene vajab 
rohkem suhtlemist ja ärakuulamise 
aega, kui sotsiaaltöötaja oma kiire 
töötempo juures pakkuda saab. Eakas 
inimene tahab jagada oma mõtteid 
ja emotsioone, arutleda elu üle, aga 
võib-olla seda ärakuulajat tal ei ole.

Üksilduse ja tervise suhted on ka-
hepoolsed. Ühest küljest üksildustun-
ne mõjutab tervist, teisest küljest põh-
justab halb tervis üksildust. Mis on 
üksildus?  See ei ole lihtsalt üksinda 
olemine, üksindus, mis on vahel aeg-
ajalt loomulik  elu osa. Üksildus on 
püsiv emotsioon, et midagi on väga 
puudu. Me võime olla ümbritsetud 
sõprade, pereliikmete, hoolekande-
asutuses heade ja hoolivate töötajate 
poolt, aga ennast sellele vaatamata 
üksildasena tunda. See on püsiv sise-
mine ärevus, hingeline üksiolek, mille 
käigus meie hing otsib kedagi või ka 
midagi, millega seda puudusetunnet 
kompenseerida. Üksildustunne võib 
tekitada ka hirme ja muremõtteid, 
halvemal juhul isegi depressiooni. 
Meil kõigil on vahel tunne, et  tahaks 
oma elu rõõme ja muresid  kellegagi 
jagada, rääkida ja ärakuulatud saada.

Lisaks vanemaealiste inimes-
te arvu üldisele suurenemisele elas 
31.12.2020 aasta seisuga Eestis 145 
346 puudega inimest, mis moodustas 

ligi 11% elanikkonnast. Suurem osa 
puuetega inimestest kuulub samaaeg-
selt ka vanemasse eagruppi: üle kahe 
kolmandiku neist on 55-aastased või  
vanemad (Eesti Puuetega Inimeste 
Koda, 2020).  Statistikaameti andme-
tel vajavad vähemalt pooled puudega 
inimestest vahetevahel abi, ligi neljan-
dik puudega inimestest vajavad aga 
pidevalt abi.

Vanuse kasvades üksinda elavate 
inimeste protsent kasvab. Kuni nel-
jandik 85-aastastest või vanematest 
meestest elab üksi, umbes 50% 65-aas-
tastest ja vanematest naistest elab üksi; 
kokku ligi 1/3 puudega inimestest 
elab üheliikmelises leibkonnas (Eesti 
Puuetega Inimeste Koda, 2020).

2021- 2023 aastatel viib  Eesti  
Külaliikumine Kodukant Sotsiaal-
ministeeriumi tellimusel  ja Euroopa 
Sotsiaalfondi toel läbi projekti „Va-
batahtlike kaasamise  koostöömudeli 
rakendamine hoolekandesüsteemis“.

Selle projektiga loodetakse jõuda 
igasse Eestimaa omavalitsusse ning 
need tegevused on suunatud just ea-
katele ja erivajadustega inimestele, et 
pakkuda neile vabatahtliku seltsilise 
tugitegevusi.

Kas seltsilise poolt pakutav tugite-
gevus on samalaadne, mis koduhool-
duse teenus? Ei ole; toome siin välja 
mõned näited tegevustest, mida vaba-
tahtlik seltsiline saab pakkuda:

• abivajajaga koos olemine ja suht-
lemine (näiteks arutelud igapäevatee-
madel, fotode vaatamine, ajalehe või 
raamatu ette lugemine, ühiste tege-
vuste korraldamine, nt koos ristsõna-
de lahendamine, füüsiliste harjutuste 
tegemine vmt);

• saatjaks olemine koduväliste te-
gevustega tegelemisel, näiteks koos 
jalutamine või ühised külastused raa-
matukokku;

• eaka või erivajadusega inimese 
toetamine avalike eluliste teenuste 

kasutamisel, näiteks abistamine arsti 
juurde minemisel ja tulemisel või aita-
mine ametkondadega asjaajamisel või 
teejuhiks olemine, kui on nt tegemist 
mäluhäiretega inimesega;

• tugitegevuse pakkumine lihtsa-
mate kodutöödega tegemisel, mida 
abisaaja üksi ei teeks, aga koos toeta-
jaga oleks (kasvõi osaliselt) võimeline 
tegema (näiteks ühisel poeskäigul ko-
tikandmine või koos söögi tegemine).

Tõestatud on, et vanemas eas vas-
tastikku rahuldust pakkuv ning tule-
muslik sotsiaalne aktiivsus vähendab 
depressiivsuse sümptomeid (Croezen 
et alet al., 2013). Samuti on tõestatud, 
et optimism ja erinevad toimetuleku-
meetmed mängivad eaka vananemise 
puhul sama suurt rolli kui hea füüsili-
ne tervis (T. Niiberg).

Kuidas me leiame vabatahtlikke 
seltsilisi ja mis võiks olla nende moti-
vatsioon oma abi pakkuda? Vabataht-
like kaasamiseks kasutame eelkõige  
piirkondade vabatahtlike organisat-
sioone ja kogukondade eestvedajate 
võrgustikke. Samuti teeme maakond-
likke teavituskampaaniaid läbi koha-
like lehtede, perearstide, tervisekes-
kuste, maakonna tervisenõukogude, 
kohalike omavalitsuste asutuste,  raa-
matukogude, päevakeskuste, eakate 
klubide jne.

Vabatahtlikud muudavad oma väi-
keste ja suurte heategudega maailma. 
Veelgi olulisem – sellega muutub ka 
inimese enda maailm. Vabatahtlik 
tegevus pakub positiivset emotsioo-
ni, vaheldust igapäevasele rutiinile, 
võimalust ennast arendada ning oma 
maailmapilti avardada. Vabatahtliku-
na avaneb võimalus tasuta õppida ja 
omandada kogemusi oma ala spetsia-
listidelt ning koolituse käigus saada 
lisateadmisi vabatahtliku tegevuse 
kohta. Noortele annab vabatahtlik te-
gevus võimaluse koguda kogemusi ka 
tööelu alustamiseks. Üliõpilastel on 

võimalus teha oma koolitöö raames 
praktilist tööd, mida saame ümber ar-
vestada ka ainepunktideks. Vabataht-
likena saavad liituda kõik vähemalt 
16-aastased huvilised.  

Milline on kohaliku omavalitsuse 
roll? Eelkõige on oluline abivajajate 
kohta informatsiooni jagamine, sest 
just  omavalitsuste sotsiaalhoolekan-
de spetsialistidel on olemas suurem 
osa teadmisest abivajajate, nii eakate 
kui ka erivajadustega inimeste kohta.

Kuidas maakondlikult vabataht-
liku seltsilise tegevusi korraldatakse? 
Maakonnas toimetab maakondlik 
koordinaator, kes  koostöös oma-
valitsusega neilt saadud info põhjal 
viib kokku vabatahtliku seltsilise ja 
abivajaja. Koordinaatori ülesanne on 
värvata vabatahtlikud ja teostada nei-
le eelnev taustakontroll. Selle käigus 
koordinaator vestleb vabatahtlikuga, 
selgitades eesseisvaid tegevusi ja veen-
dudes vabatahtliku heas tahtes. Koos 
vabatahtliku endaga kontrollib koor-
dinaator karistusregistri väljavõtet, et 
välistada ebaeetilised riskid tulevases 
tegevuses. Vabatahtlikku seltsilist 
kontrollitakse ka seltsilise tegevuse 
ajal, seega on meie projekti vabatahtli-
kud ühed paremini kontrollitud abis-
tajad vabatahtlike maastikul.

Oluline on abivajaja ja vabataht-
liku kokkuviimine, nende sobivuse 
väljaselgitamine. Kui vastastikune 
sobivus ja ühishuvi on olemas, siis sõl-
mitakse ka vastav hea tahte kokkulepe 
nii vabatahtliku kui ka abivajajaga.

Vabatahtlike seltsiliste koordinaa-
tor maakonnas hoiabki töös terve 
maakonna vabatahtlike võrgustikku, 
toetab neid, leides motivatsioonivõi-
malusi ja on vajadusel kõigis ülesk-
erkinud küsimustes kontaktisikuks 
abivajajatele, vabatahtlikele ja omava-
listustele.

Kuidas saab soovi korral  küsida 
endale (oma lähedasele), s.o. 65 + või 

erivajadusega inimesele vabatahtlikku 
seltsilist? Selleks on  kaks võimalust:

Andke teada oma (oma lähedase) 
soovist ja vajadusest oma omavalit-
suse sotsiaaltöötajale Krista Kool, tel. 
53419885, e-post: krista.kool@toila.
ee, kes informeerib maakonna koor-
dinaatorit.

Andke teada oma (oma läheda-
se) soovist ja vajadusest Ida-Virumaa  
vabatahtlike seltsiliste koordinaatori-
le: Margit Maksimov, tel. 525 4590,  
e-post: margit.maksimov@gmail.
com, kes suhtleb  omavalitsuse sot-
siaaltöötajaga ja  tegutseb edasi Teie 
(Teie lähedase) huvides.

Eeldame, et vabatahtliku ja abiva-
jaja regulaarsete kohtumiste käigus 
levib positiivne kogemus suust suhu 
ning leidub veel abivajajaid, kes soovi-
vad vabatahtlike seltsilisega kohtuda 
või neid appi paluda.

Kuidas saavad kirjeldatud tegevus-
teks enda abi pakkuda vabatahtlikud? 
Andke teada oma koostöösoovist 
Ida-Virumaa koordinaatorile: Margit 
Maksimov, tel: 5254590, e-post: mar-
git.maksimov@gmail.com, kes võtab 
seejärel Teiega ühendust ja  jätkab ees-
märgipärast tegevust.

Muudame koos eakate ja erivaja-
dustega inimeste elu turvalisemaks!

Projekti kohta saad täpsemalt lu-
geda https://kodukant.ee/vabatahtli-
kud-seltsilised/

Margit Maksimov
Ida-Virumaa koordinaator

Ida-Virumaal uuendatakse 117 kilomeetrit vanu ja amortiseerunud kõrgepingeliine 

J
uba mõnda aega on Ida-Viru 
maakonnas Jõhvist Iisaku ja 
Lohusuu kaudu Tartusse 
suunduva kõrgepingeliini 

ümbruses käinud tööd, mis on osa 
Eesti elektrisüsteemi selgroo moo-
dustava  põhivõrgu korrastamisest. 
Hetkel käib trassil  vundamentide 
rajamine  ja  uute mastide  kokkupa-
nek. Lähinädalail alustatakse esimes-
te koostatud mastide püstitamisega.   

„Hetkel  käivad Ida-Virumaal 
tööd Balti-Tartu 330-kilovoldi-
se kõrgepingeliini L300 rekonst-
rueerimisel,“  rääkis  Eleringi 
projektijuht  Marten Raidma. „Tä-
naseks  on suur osa  Ida-Virumaalt 
Tartusse suunduvatest ja  üle poo-
le sajandi vanustest  amortisee-
runud mastidest maha võetud. 
Liinitrassil  käib  juba  uute  masti-
de kokkumonteerimine ja ettevalmis-
tused nende püstitamiseks.“

Raidma sõnul  on liini rekonst-
rueerimine  üks  osa Eesti ja teiste 

Baltimaade elektrisüsteemide Mand-
ri-Euroopaga  ühendamiseks vajali-
kest töödest  ning just  Ida-Virumaal 
ongi tänase seisuga  jõutud  töödega 
kõige kaugemale. Rekonstrueeritaval 
liinil hakatakse uusi maste järgemöö-
da üles tõstma eelduslikult järgmisel 
nädalal. 

„Kokku vahetatakse  133 kilo-

meetri pikkusel  Balti-Tartu kõrge-
pingeliinil Ida-Virumaal 132 masti, 
millele lisandub Jõgeva ja Tartu maa-
kondades veel ligi 200 masti,“ rääkis 
Eleringi projektijuht.  „Kavakohaselt 
on tööd lõpetatud ehk mastid püs-
ti, juhtmed üleval  ja  liin pingesta-
tud 2023. aasta teises kvartalis.“ 

Rekonstrueerimistööde käigus 

demonteeritakse ka Balti-Tartu  liini-
ga paralleelselt kulgevad 110-kilovol-
dised õhuliinid ja Balti elektrijaamast 
Jõhvini  kulgev  330 kilovoldine  kõr-
gepingeliin.  Lisaks rekonstrueeri-
takse Tartust Valmierasse ning Viru 
elektrijaamast Tsirguliinasse suun-
duvad kõrgepingeliinid.  

„Tänu sellele vabaneb Ida-Viru 
maakonnas elektriliini kaitsevöön-
dist tulenevatest piirangutest ligi 450 
hektarit maad, mida maaomanikud 
saavad hiljem kasutusse võtta. Kogu 
Eestis vabaneb rekonstrueerimis-
tööde tulemusel üle 1300 hektari 
maad,“ märkis Eleringi projektijuht. 

Toila valla territooriumil demon-
teeritakse tööde käigus 9,3 kilomeet-
rit liine, misläbi vabaneb kaitsevöön-
di piirangutest üheksa hektarit 
maad. Vallas rekonstrueeritakse liini 
kolme kilomeetri ulatuses, mis hõl-
mab endas üheksa masti vahetust.  

Rekonstrueerimise järgselt on 
kõrgepingeliinid töökindlamad, 

ohutumad ja vaiksemad. Väheneb 
oluliselt vanadest liinidest niiske il-
maga kostuv iseloomulik  särin ehk 
nõndanimetatud koroonaefekt, 
mida tekitavad vanade juhtmete ja 
tarvikute teravikud ning ebatasasu-
sed. Uutel liinidel on nende kvali-
teetsematest  ja ühtlasematest ma-
terjalidest tulenevalt koroonaefekt 
väike ning  inimkõrvale  praktiliselt 
kuuldamatu. 

Liinide rekonstrueerimine on 
eelduseks, et Eesti koos Läti ja Lee-
duga  saab ühendada  oma elektri-
süsteemid 2025. aasta lõpuks lahti 
Venemaast  ning  liituda  Mandri-Eu-
roopa  sagedusalaga.  Valdavas osas 
EL-i vahenditest finantseeritavate 
sünkroniseerimistööde eeldatav ko-
gumaksumus  Balti riikide ja  Poola 
jaoks kokku  on  1,6 miljardit, Eesti 
osa sellest on ca 300 miljonit eurot.  

 Jan Jõgis-Laats

Uus mast on püsti.
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Ajakirjandustund  
Toila raamatukogus

K
ui Toila Valla-
raamatukogu di-
rektor Lea Rand 
kirjutas meie klas-

sijuhatajale Gerli Paumetsale, 
kes on ka meie eesti keele ja 
kirjanduse õpetaja, ja kutsus 
meid, Toila Gümnaasiumi 
7. klassi õpilasi, raamatukok-
ku ajakirjandustundi, olime 
kutse üle väga rõõmsad. 22. 
oktoobril jalutasimegi läbi 
kauni sügisese Oru pargi ja 
külastasime kirjanduse ning 
klassijuhatajatunni raames 
raamatukogu.

Lea Rand küsis meilt, mil-
lised ajalehed ja ajakirjad meil 
kodus käivad ja milliseid me 
ise loeme ja rääkis ajakirjandu-
se ajaloost. Kuulasime huviga, 

millised olid esimesed ajalehed 
ja kus need ilmusid. Veel sai-
me teada, milline on eesti aja-
kirjanduse tänane päev ja mil-
lised on selle murekohad ning 
kes oli Otto Wilhelm Masing. 
Rõõmustasime, kui oskasi-
me öelda, et Masing tõi eesti 
keelde õ tähe. Lea Rand näitas 
meile ka vanemad ajalehti ja 
ajakirju ning neid, mis prae-
gu ilmuvad. Saime ülevaate 
ka sellest, mida silmas pidada 
artikli, uudisloo, arvamuse või 
intervjuu kirjutamisel.

Seejärel moodustasime 
kolm gruppi ja tegime rüh-
matööd. Iga rühm valis Pos-
timees Juuniorist meelepärase 
artikli ja tutvustas seda teis-
tele. Marko, Gregor, Adele, 

Romeli, Anni, Marten ja 
Hendrik rääkisid KIVa-st, mis 
on kiusamisvaba programm. 
Ka Toila Gümnaasium on 
selle programmiga liitunud 
ja meil toimuvad klassijuha-
tajatundides KIVa tunnid. 
Marta, Laura, Ekaterina, Eva, 
Ellen, Anethe ja Maria andsid 
ülevaate maailmas toimuvast. 
Henri Tõnu, Mark, Indrek, 
Sofia, Henri ja Reio rääkisid 
põgusalt Islandist.

Tund oli väga huvitav ja 
hariv. Täname Lea Randa 
kutse ja tunni eest ning jääme 
järgmist raamatukogutundi 
ootama.

Toila Gümnaasiumi 7. klass

Toila valla raamatukogudes saavad suured inimesed 
mängida bingot ja väikesi nakatame lugemisisuga

J
ah, just nii ongi. Lisaks tava-
pärastele raamatukogu te-
gevustele on sel sügisel meil 
toredaid uudiseid.

20. oktoobril alustasime täiskas-
vanutele suunatud lugemise välja-
kutsega.

Oleme selle üles ehitanud bingo 
formaadis ja loodame, et iga lugeja 
leiab endas motivatsiooni lugeda 
vahelduseks veidi teistsugust kirjan-
dust.

Mängus osalemine on vabataht-
lik ja osaleda saavad kõik, kes lugeda 
mõistavad.

Mängulehte saab kõigist meie val-
la raamatukogudest.

Täiskasvanute lugemisbingo algas 
tänavu raamatukogupäevadega ning 
lõpeb enne järgmise aasta raamatu-
kogupäevi.

2022. aasta raamatukogupäevi 

alustame tänuüritusega, kus premee-
rime aktiivseid osalejaid.

Väikesed üllatused ootavad ka 
neid, kes saavad täis diagonaalid.

Ootame rohket osavõttu!
25 raamatut aasta jooksul läbi lu-

geda on täpselt paras ports!
NB! Arvesse lähevad ainult Toila 

valla raamatukogudest laenutatud 
raamatud.

Noori lugejaid püüame 
nakatada lugemisisuga
Lugemisprogrammi  eesmärgiks 
on innustada 5-10-aastasi lapsi lu-
gema, pakkudes selle juurde män-
gulist lisategevust. Lapsed saavad 
raamatukogust valida endale luge-
miseks meelepäraseid raamatuid. 
Läbiloetud teosed pannakse luge-
mispassi kirja ja täidetakse nende 
kohta loomingulised ülesanded. 

Õppeaasta lõpus premeeritakse 
kõiki lugemispassi täitnud lapsi lu-
gemisdiplomiga. Lasteaialapsed saa-
vad lugemisprogrammis osaleda 
õpetaja eestvedamisel rühmana.  
Programmi läbinud rühmasid tun-
nustatakse lugemisdiplomiga.

Lisaks saavad lugemisprogrammis 
osalevad klassid ja lasteaiarühmad re-
gistreeruda raamatukogudes teema-
tundidesse.

Programmiga on liitunud Voka 
ja Toila raamatukogud. Praeguseks 
on on lugemisisu passid kätte saa-
nud lasteaiarühmad Naerumere ja 
Naksitrallide lasteaiast ja lugemisisu 
tundides on käinud Toila Gümnaa-
siumi 1. ja 2. klass. Selleks, et lapsed 
saaksid programmiga liituda ja lu-
gemisisu kasvatama hakata, peaks 
kõigepealt tulema raamatukogus-
se koos vanemaga ja vormistama  

laps lugejaks.

Kuni 20. detsembrini on  
Toila ja Voka raamatukogudes 
avatud pop-up käsitööpoed
Kindlasti mõtlevad paljud teist juba 
praegu selle peale, mida lähedastele ja 
sõpradele kingikotti pista. Kinkimise 
rõõm on ju vahel saamise rõõmust 
suuremgi.

Miks mitte kingituste ostmisel 
toetada mõnda omakandi väikeette-
võtjat, naabrinaist või kohalikku kä-
sitöömeistrit.

Selleks, et tegijad ja kingiotsijad 
omavahel kokku viia, otsustasime sel 
aastal koos Merlega Voka raamatu-
kogust, et avame jõulukuul raama-
tukogudes väikesed pop-up käsitöö-
poed.

Kingimuret aitavad vähendada 
Pühajõe meistrite valmistatud ime-

lised küünlad, Elle Vodja põnevad 
hoidised, chaga ja erinevad ökoteed, 
Greensouplini ökoseebid ja Ere-
lin Zirki seenehoidised, Nathalie 
Smirnova dekupaažtehnikas val-
mistatud kingitused, Külli Männi 
imeline käsitöö, Eneli Arge amigu-
rumi tehnikas mänguasjad, Alissa 
Anissimova graafilised lehed, Meeli 
Lõo ja Anneli Kalle polümeersavist  
prossid.

Hispaania kirjanik Carlos Ruiz 
Zafón on raamatus „Tuule vari“ kir-
jutanud „Kingitusi tehakse kinkija 
rõõmu, mitte saaja teenete pärast.“ 
Tulge siis ja tehke endale rõõmu!

Ja muidugi ootame kõiki raama-
tukogudesse lihtsalt oma lugemisu 
rahuldama, sest loeb, et loed!

Kohtume raamatukogus!

Lea Rand

7. klass raamatukogus.
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KoosTÖÖ
K

oostöö on üks pisi-
ke sõna, mis omab 
tohutut jõudu, 
mis on haridus-

maastikul asendamatu. Nii 
oleme meiegi KNKs võtnud 
fookusesse koos ühise eesmär-
gi suunas liikumise, arutelud 

ja koostöös tegutsemise. Alus-
tasime sellega tegelikult juba 
eelmisel õppeaastal, kui lõi-
me regulaarsed koostööajad 
ja meeskonna päevakud. Aga 
nagu haridusmaailmgi, nii ei 
saa ka koostöö kunagi valmis. 
See on pidev protsess, mis 

stardib teadvustades, et koos-
töö on teadlik otsus, meie ühi-
ne suund. Koostöö sisaldab 
endas vastakaid emotsioone 
ja olukordi. On joovastavat 
rõõmu ja ülevoolavat sega-
dust. Me põrkume, mõista-
me, harjume, õnnestume ja 
plahvatame. Võibki öelda, et 
koostöö on justkui elukestev 
õppimine ja koosloomes kas-
vamine. ...ja minu meelest üks 

haridusmaastiku võludest, 
kahtlemata!

Meie heledas lossis peitub 
kaks maailma: alusharidus ja 
põhiharidus. Ühteaegu sar-
nased ja samas nii erinevad. 
Võiks ju arvata, et ühes hoo-
nes asumine ongi juba koos-
töö, kuid nii see ei käi. Koos-
töö tähendab ühiseid hetki, 
mõttevahetusi, edasiliikumist 
ja üheskoos planeerimist, 
organiseerimist. Seepärast 
istusid juba juunikuus ühe 
laua äärde meie kahe vane-
ma rühma lasteaiaõpetajad 
ja 1.-3. klassi klassiõpetajad. 
Ikka selleks, et kaardistada 
võimalikud koostöökohad. 
Ideid sai kirja mitu ja esimene 
mõte nüüd novembrikuus ka  
realiseeritud.

Koostöö üheks oluliseks 
osaks on vastutuse jagamine 
ja sündmuste läbi selle sooja 
ühtsustunde loomine. Nii sai-
gi juba soojal suvekuul kokku 
lepitud, et lasteaialapsed tule-
vad martidena algklassikutele 
„külla“ ja 1.-3. klass kadridena 
lasteaialastele. Sügisel algasid 
ettevalmistused - harjutati 
laule-tantse, mõeldi kostüü-
midele ja pandi paika kava. 
Põhjaliku planeerimise tule-
musena loodi kahel novemb-
rikuu päeval meie aulas tõeli-
selt lustakas õhkkond, kust ei 
puudunud tarkuseterad, lii-
kumisrõõm ega naerukilked. 
Need läbimõeldud tegevused, 
need vahvad maskeeringud - 
see oli   tõeline meistriklass ja 
vahva elamus!

Jah, koostöö on imetabane, 
tekitades alati tänulikkust. Nii 
jääbki üle tunda taas uhkust 
kolleegide ja meie laste üle, kes 
oma tegutsemisega tõestavad, 
et koos ongi kõik võimalik. 
See teineteisele pühendatud 
aeg soojendab südant. Tege-
likult on ju hiilgama vahva, 
et meie majas on lasteaia- ja 
kooli osa - kaks maailma, mis 
koostöös loovad veelgi suure-
mat väärtust. Säravad veelgi 
eredamalt! 

Koostöö on tõesti üks pisi-
kene sõna, kuid selle mõju pa-
neb tihtilugu hinge naerata-
ma. Koostöö paneb üllatuma, 
avastama ja üksteist inspiree-
rima. Isegi, kui see alati ei õn-
nestu plaanipäraselt, siis viib 
koostöö alati edasi, andes läbi 
väljakutsete fookuse ja luues 

võimaluse teineteiselt õppida 
(ka iseenda kohta).

Detsember on kuu, mil 
rohkem märkame üksteist, 
hoolime ning seepärast soo-
vin, et me kõik väärtustaks 
veelgi rohkem teineteise eri-
nevusi ja mõistaksime, et just 
see, et oleme igaüks omamoo-
di, lisab meie tegutsemisesse 
vürtsi ja sädelust. Mõelda 
vaid, kui igav oleks elu, kui 
oleksime kõik ühesugused?! 
Õnneks ei ole. 

Mina usun, et erinevused 
on tugevused ja selleks, et need 
väestaks koostööd, on oluline 
näha sügavamale. Koos(töös) 
ongi lihtsalt imehea!

Mariliis
#näemesüdamega

Voka noortekeskus avas oma uksed tavapärasest suurejoonelisemalt
27. novembril said uudistajad näha ja 
kogeda Voka Avatud Noortekeskuse 
võimalusi ning tutvuda meeskonna-
ga, kes igapäevaselt noortega koos 
toimetavad.

Päev algas trummiringi näidistun-
niga, mida viis läbi juhendaja Katrin 
koos noore trummihuvilise Hugo 
Luusiga. Osalejad said näha milliseid 
rütme trummitunnis luuakse ning 
julgemad ka võimaluse trummide 
taga end proovile panna. Keskpäeval 
kogunesid noored ümarlaua ruumi, 
kus toimus meisterdamisklubi koh-
tumine. Üheskoos meisterdati jõu-
lukaarte, sellega andsid osalejad oma 
panuse üle-eestilises heategevuspro-

jektis „Jõukukaardid hooldekodu-
dele“ (Toila valla noortekeskused on 
võtnud eesmärgiks meisterdada ad-
vendiperioodil 100 jõulukaarti, mis 
saadetakse hooldekodudele).

Pärastlõunal haarasid osalejate 
tähelepanu Toila Noortevolikogu 
ning Õpilasfirma „Väike Rõõm“ en-
tusiastlikud noored, kes tutvustasid 
läbi õpitubade oma tegevusi. Aktiiv-
sele ja käelisele tegevusele pakkus va-
heldust ühe Eesti tuntuima koomiku 
Roger Andre stand-up komöödia. 
Roger rääkis enda ümber toimuvast 
läbi noore inimese pilgu, tuues lu-
gusid elust enesest, äpardustest ning 
nendega toime tulemisest. Päeva lõ-

petas noortekino „Aadu“ ekraanil 
linastunud noortefilm „Vee peal“.

Päeva vältel oli soovijatel võimalus 
lasta teha endale näomaaling, tut-
vuda Stencil näitusega ning suhelda 
noorsootöötajate ning Toila Noor-
tevolikogu ja Õpilasfirma „Väike 
rõõm“ aktiivsete noortega.

Voka noortekeskuse avatud uste 
päev toimus projekti „Noored ja 
noorsootöö kogukonnas nähtavaks“ 
raames ning rahastas Haridus- ja 
Teadusministeerium ja Toila valla 
Spordi- ja Kultuurikeskus.

Maarja-Liisa Lepsalu
noorsootööjuht

Toila valla Spordi- ja Kultuurikeskus

Rõõmude rohket ja

säravat jõuluaega!

 

      Toila valla
noortevolikogu

Detsember Toila valla noortekeskustes
Voka Avatud Noortekeskus
11.12 - Väljasõit Tartusse (Põgenemis-
toa projekt) 
13.12-17.12 - Teadmiste jaht
13.12 - Koostööprojekti „Noorte sõ-
num seinale“ eelkohtumine veebis
15.12 - Üllatus workshop
16.12 - Mürgeldamise minutid 
17.12 - Koostööprojekti „Noorte sõ-
num seinale“ workshop
21.12 - Õpituba: Vaprushelmeste 
meisterdamine
22.12 - Jõulukino 

29.12 - Laternamatk Viru Rabas
30.12 - Aastalõpupidu
Esmaspäevad on Instagram Takeoveri 
päevad – jälgi  noortekeskuse instagra-
mi kontot!
 
Kohtla-Nõmme Noortekeskus
13.12 - Koostööprojekti „Noorte sõ-
num seinale“ eelkohtumine veebis
14.12 - Kokaring Sirliga
17.12 - Temaatiline teeõhtu
18.12 - Koostööprojekti „Noorte sõ-
num seinale“ workshop

21.12 - Kokaring Liiviga
27.12 - Multika- või filmipäev
28.12 - Kokaring Eikega
29.12 - Laternamatk Viru Rabas
30.12 - Aastalõpupidu, noortekaöö
Iga kolmapäev: käsitööring Silvaga
Iga neljapäev: kunstiring Liiviga

Järve Avatud Noortekeskus
17.12 - Tutvumisõhtu noorsootööta-
jaga, piparkookide küpsetamine.
29.12 - Laternamatk Viru Rabas

Mardipäev.

Kadripäev.

Avatud uste päeva meeskonnd.
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Õpihuvilaager Rakett69  
Toila Gümnaasiumis

S
uve algul kuulutasid Ah-
haa Keskus ja Rakett69 
Teadusstuudio välja õpeta-
jate- juhendajate koolituse 

lastele kolmepäevaste Rakett69 õpi-
huvilaagrite korraldamiseks. Kuna 
koolituse idee tundus huvitav, et 
pakkuda lastele õppetöö vahelduseks 
põnevat tegevust, siis ei mõelnud 
meie kooli õpetajad Mare Karjuhin ja 
Mait Põdra kaua, vaid registreerisime 
meiegi end koolitusele.

Rakett69 teaduslaagri eesmärgiks 
oli pakkuda põnevat elamust, nupu-
tamist ja meisterdamist, käed- külge 
katseid loodusteaduste paremaks 
mõistmiseks. Koolitus oli juhenda-
jatele väga loominguline, koolitaja-
teks olid Alar Juur – Ahhaa Teadus-
keskuse juhataja ning teadussaate 
Rakett69 teadustoimetaja ja Aigar 
Vaigu – teadussaate Rakett69 saate-
juht. Koolitajad nakatasid meid oma 
teadushimu ja optimismiga ning oli-
megi diplomeeritud „raketijuhid“.

Miks just  Rakett69, on palju kü-
situd. Sest see aastanumber on sa-
muti seotud teaduslike saavutustega 
– 1969. aastal astus esimene inimene 
Neil Armstrong Kuu pinnale ja sama 
aastanumber on seotud ka südames-
timulaatori leiutamisega.

Vahendid ja tarvikud laagri läbi-
viimiseks olid Ahhaa ja Rakett69 
korraldustoimkonna poolt ja laager  
oli üles ehitatud Rakett69 telesaate 
põhimõttel – oli esimene, teine ja 
kolmas võttepäev.

Meie koolis toimus viis laagrit ja 
osales 78 õpilast 2.-6. klassidest. Tore 
oli vaadata, kui põnevil lapsed olid ja 
õhinaga kõike kaasa tegid. Harjutati 
meeskonnatööd, õpiti arutama, teisi 

kuulama, plaani tegema, koos lahen-
dusi leidma. Lapsed said väga palju 
uusi teadmisi ja kogemusi. Vahepeal 
olid isegi meeldivalt üllatunud, et 
oskavad lahendusi leida ka sellistele 
ülesannetele, mida nad kooli õp-
pekava järgi pole veel õppinudki. 
Õhinuse, nutikuse ja koostööga leiti 
lahendusi keerulisematelegi prob-
leemidele. Vahva oli vaadata, kuidas 
väikesed pead oma tarkused kok-
ku panid ja tulemuseks olid vahvad 
meisterdused ja lahenduskäigud.

Tore oli koos lastega ülesannete 
selgitamisel arutleda. Näiteks kos-
mosekapsli ehitamisel saime rääki-
da, miks on sõidukis vaja kasutada 
turvavööd ja milline tähtsus on auto 
turvapadjal. Kokku lahendasid lap-
sed üheksa ülesannet, osalesid foto-
jahil, mängisid mälumängu. Rääkisi-
me näiteks QR-koodidest, ehitasime 
periskoopi, heitmasinat, pabersilda, 
mis tõesti pidas raskusele vastu ja veel 
palju huvitavat.

Iga laagripäev oli täis uusi teadmisi 

ja tarkusi.
„Rakett69 oli ühelt poolt võistlus, 

kuid teisalt osalejate ülimalt vahva ja 
õpetlik elukool“, ütles Ahhaa juha-
tuse esimees Andres Juur. „Elukool, 
mis õpetab mõne laagripäevaga roh-
kem, kui mõni kursus või õpik.“

Rakett69 ülesannetega said tut-
vuda ka meie kooli õpetajad. Õpe-
tajate päeva üritusena lahendasid ka 
pedagoogid samu ülesandeid. Selgus 
tõsiasi – olgu laps või täiskasvanu – 
ühtemoodi rõõmsat elevust ja avasta-
misrõõmu jätkus kõigile.

Loodame, et ka edaspidi korral-
datakse samalaadseid teaduslaagreid 
koolidele ja kindlasti võtame oma 
kooliga ka nendest osa. Laagri lõp-
pedes oli paljudel lastel üks ja sama 
mure – millal jälle laagrisse tulla 
saab? Tore oli näha sära laste silmis 
rõõmsat tegutsemislusti ja koostööd. 
Just sellised toredad laagripäevad olid 
Toila Gümnaasiumi lastel.

Mare Karjuhin

Merekivi  
tantsijad  

„Minjoonil“
31. oktoobril toimus Kohtla-Järve Kultuurikeskuses XVI Vanade 
Seltskonnatantsude pidu „MINJOON“. See on pikkade traditsiooni-
dega üritus, mida korraldatakse juba 15 aastat.

„Minjooni“ ideeline juht on Kohtla-Järve kultuurikeskuse rahva-
kultuurijuht Maret Käiss.

Rõõm sellest osa saada oli ka meie eakate tantsurühmal 
„Merekivi“. Transpordiga aitab meid alati Toila vald ja nii ka 
seekord. Suur tänu!

Esitasime kolm tantsu – „Samba mixer“, „Partnerite vahetus“ ja „See-
niori humppa“. Oli igati tore üritus ja sellised esinemised annavad 
indu ja tegutsemislusti ainult juurde.

Tantsurühm „Merekivi“ käib Toila Seltsimajas koos kord nädalas. 
Aitäh Helle Astokile, kes on nõus  meid Vokast juhendamas käima!

Ootame oma tantsurühmaga liituma ka uusi liikmeid. Vanus ei ole 
üldse oluline. Oled 50 või 80, peaasi, et on julgust ja tahtmist. Nalja ja 
naeru saab meiega alati palju ja rõõmus meel on see, mis hoiab tusatu-
ju ja haigused eemal.

Maret Iro

LÜHIDALT

Merekivi naistel on kerged jalad ja rõõmus meel.



7Detsember 2021

Kuidas ära tunda telefoni- ja investeerimiskelmust 
ning mida teha, et ise pettuse ohvriks mitte langeda?

K
elmus on teisele isikule va-
ralise kahju tekitamise eest 
tegelikest asjaoludest tead-
valt ebaõige ettekujutuse 

loomine ja seda varalise kasu saamise 
eesmärgil.

Kelmuse viise on erinevaid, kuid 
allolevaga soovime Su tähelepanu pöö-
rata eelkõige telefoni- ja investeerimis-
kelmustele ning mida saad Sa ise teha 
selleks, et end ja oma lähedasi petturite 
eest kaitsta.

Kui tõsise ja laiaulatusliku prob-
leemiga õigupoolest tegemist on? 
Käesoleva aasta esimese üheksa kuuga 
on Ida-Virumaal registreeritud 114 
„kõne pangast“ skeemi järgi toime 
pandud kelmust ning kannatanutele 
tekitatud kahju ulatub üle 430  000 
euro. Lisaks juurde investeerimiskel-
mused ning üle-eestiliselt küündib 
tekitatud kogukahju juba 5 miljoni  
euroni.

Mis on „kõne pangast“ skeem?
Helistatakse nii mobiili-, kui tavate-
lefoninumbrilt ning esitletakse end 
pangatöötajana ning väidetakse, et 
inimese kontolt tahetakse kahtlase te-
hinguga raha varastada. Tehingu „ta-
gasikutsumiseks“ palutakse inimesel 
end tuvastada, edastades „töötajale“ 
oma Smart-ID PIN1 ja PIN2 kood – 
seeläbi saab pettur lihtsa ligipääsu Teie  
kontole.

Sarnast skeemi kasutavad petturid 
ka esitledes end Smart-ID või isegi 
politsei esindajana – väidetakse, et isi-
kuandmed vajavad uuendamist, isik 
tuvastamist ja muud taolist.

Mis on investeerimiskelmus?
Helistav isik esitleb end kui mõne et-
tevõtte investeerimismaaklerit ning 
pakutakse kindlat ning kõrge tootluse-
ga investeerimisvõimalust. Peale isiku-
andmete ja muu taolise küsimist palub 
ta tihtipeale arvutisse laadida spetsiaal-
se programmi, mis aitab tal üle võtta 
Sinu arvuti ekraani – nt TeamViewer 
või AnyDesk.

Selle kelmuseliigi järgmiseks sam-
muks on sageli „võimalus oma raha ta-
gasi saada“ skeem, mis tähendab seda, 
et kelmuse ohvriks langenule helista-
takse uuesti ning pakutakse teenust, 
et oma investeeritud raha tagasi saada 
– see „teenus“ on aga tasuline, misläbi 
juba pettuse ohvriks langenu jääb järje-
kordselt oma rahast ilma.

Petturid leiavad aina uusi viise, kui-
das inimesi „õnge“ võtta. Üks olulisi-

maid äratundmiskohti on, et petturid 
suhtlevad vaid vene keeles. Ida prefek-
tuuri kriminaalbüroo juhi Rainet Juu-
se sõnul on politsei võimekus petturite 
tuvastamiseks aina paremaks läinud, 
kuid valvsust kaotada ei tohiks sellegi-
poolest. Positiivne on, et inimeste tead-
likus on siiski ajas oluliselt kasvanud ja 
meieni jõuab väga palju infot kelmuse-
katsetest, kus inimesed ei ole õngitsus-
kõne ohvriks langenud ega oma isiku-
andmeid kõrvalistele isikutele jaganud.

Kui Sulle tundub, et oled langenud 
petturite küüsi, kandnud üle raha või 
edastanud oma isiklikke pangakon-
to- või kaardi andmeid, siis teavita 
sellest esimesel võimalusel panka ja 
võta ühendust politseiga numbril 112. 
Uutest võimalikest skeemidest ootame 
infot aadressile www.cyber.politsei.ee/
report/misc.

Energiahinna hüvitise kalkulaator  
on toetuse arvutamisel peredele abiks

Rahandusministeerium on välja töötanud energiahinna tõusu osa-
lise kompenseerimise veebirakenduse, kust pered saavad vaadata, 
kas kuulutakse toetuse sihtrühma, ning arvutada välja elektri-, gaa-
si- ja küttehinna hüvitise suuruse.

„Kalkulaatori abil saavad pered oma sissetulekuid sisestades kind-
laks teha, kas neil on toetusele õigus,“ ütles riigihalduse minister 
Jaak Aab. „Eelkõige on hüvitise eesmärgiks toetada arvete tasumisel 
vähemkindlustatud leibkondi kui kõige haavatavamat sihtrühma, 
et niigi keerulisel koroonaviiruse leviku ajal nende perede koormus 
ei kasvaks.“

Sihtrühmaks on pered, kelle netosissetulekud on allpool suhteli-
se vaesuse piiri, mida arvestatakse leibkonna ühe inimese kohta 673 
eurot kuus. Iga järgmise vähemalt 14-aastase leibkonnaliikme kohta 
on sama summa kaaluga 0,5 ja alla 14-aastaste laste puhul kaaluga 
0,3.

Suhtelise vaesuse piiri ja energiahinna hüvitise kalkulaatori leiab 
rahandusministeeriumi veebilehelt  www.rahandusministeerium.
ee/energiakulude-huvitamine.

Hüvitist saab peagi hakata taotlema kohalike omavalitsuste kau-
du. „Õiguslikud ettevalmistused on lõpusirgel ning vastav määrus 
jõustub 27. novembril. Hetkel arendame veel taotluste esitamise 
keskkonda ning paari nädala jooksul peaks ka omavalitsustes selgu-
ma taotlemise algusaeg ja täpsem korraldus,“ selgitas Aab.

Peredele hüvitatakse septembrist (tagasiulatuvalt) kuni märtsini 
80% arvetel toodud energia koguhinnast, mis ületab elektril 120 €/
MWh (12 s/kWh), gaasil 49 €/MWh (4,9 s/kWh) ning kaugküttel 
alates 78 €/MWh (7,8 s/kWh).

Vabariigi Valitsus andis oktoobris heakskiidu riigihalduse minist-
ri ettepanekule toetada energia hinnatõusu mõjude leevendamiseks 
vähemkindlustatud peresid. Hüvitis kaetakse Euroopa Liidu kasvu-
hoonegaaside ehk CO2 lubatud heitkoguse ühikutega kauplemise 
tulu kliimapoliitika eesmärkidele suunatavast osast ning prognoosi 
kohaselt saab rahaline maht olema suurusjärgus kuni 37 miljonit 
eurot.

Olenevalt energiatariifidest, taotluste arvust ning eraldatud hü-
vitiste mahust, otsustatakse 2022. aasta veebruaris selleks ajaks sel-
gunud andmete alusel, kas hüvitamist on võimalik jätkata ka april-
lis-mais.

Toetust makstakse riigihalduse ministri 23.11.2021 määruse 
Suhtelises vaesuses elavatele peredele energiakulude kallinemise 
mõjude leevendamine alusel.

Н е в е р о я т н ы е 
годы – это науч-
но обоснован-
ная программа, 

созданная американским 
клиническим психологом, 
профессором Каролиной 
Вебстер-Страттон, позитив-
ное влияние которой на роди-
телей и детей является научно 
доказанным. Программу 
используют в Соединенных 
Штатах Америки и уже поч-
ти в 30 странах Европы. 

Программа подходит для 
родителей 2-8-летних детей, 
которые хотят получить от-
веты на вопросы, возникшие 
в ходе воспитания детей, 

а также научиться лучше 
справляться с проблемами; 
у детей которых есть пер-
вичные проблемы с поведе-
нием, например, периодиче-
ское агрессивное поведение, 
проявление гиперактивно-
сти, рассеянное внимание, 
вранье, непослушание и т.д.

Приглашаются как роди-
тели, так и бабушки-дедуш-
ки, а также другие взрослые, 
воспитывающие детей.

Обучение проходит в не-
большой группе (14 человек) 
раз в неделю по 2-2,5 часа.

Всего по вечерам в будние 
дни или выходные пройдет 
16 встреч (4 месяца).

На обучении будут пока-
заны видеоклипы о различ-
ных ситуациях общения. 
Состоится обсуждение и 
групповая работа, в ходе 
которой при помощи двух 
опытных наставников, вы 
сможете потренироваться 
в освоении новых навыков. 
На месте предлагаются услу-
ги няни и легкий ужин.

Занятия по программе 
проходят как на эстонском, 
так и русском языках. 

доказанным. Программу 
используют в Соединенных 
Штатах Америки и уже поч-
ти в Курсы организованы 
Институтом развития здоро-
вья в сотрудничестве с мест-
ными самоуправлениями.

Узнайте о занятиях не-
подалеку от вашего дома у 
специалиста по защите детей 
3Eva Aleksandrina Stolbova 
eva.aleksandrina@toila.ee

В группу можно зареги-
стрироваться не позднее 15 
января 2022 года, так как ко-
личество мест ограничено.

https://tarkvanem.ee/ru/
programmy-dla-roditelej/
programma-obucheni ja -
neverojatnyje-gody/   

V
a n e m l u s p r o g -
rammi „Imelised 
aastad“ koolitu-
sed on aidanud 

käitumisprobleemidega laste 
peresid paljudes riikides, tegu 
on teaduspõhise programmiga 
ning koolituste tulemuslikkus 
on tõestatud. Programmis 
omandatud praktilised osku-
sed ja saadav tugi võimaldavad 
lapsevanematel tulla paremini 
toime laste kasvatamise välja-
kutsete ja stressiolukordadega.

„Imelised aastad“ koo-
lituste põhiprogramm on 
mõeldud 2–8aastaste laste 
vanematele, kes soovivad 
kas ennetada võimalikke 
laste käitumisprobleeme, 
tulla toime perekriisidega 
või kelle peres kasvavad es-
maste käitumishäiretega  
lapsed.

Eelkooliealiste laste va-
nematele mõeldud põ-
hiprogramm pöörab tähe-
lepanu lapse püsivusele, 
õpiedukusele, piiride sead-
misele, vägivallatule enese-
kehtestamisele, probleemi-
lahendusoskustele ning nii 
sotsiaalsele kui emotsionaal-
sele juhendamisele. Õpeta-

takse reeglite, tunnustamise, 
rutiini ja stiimulite kasuta-
mist.

Programmis osalenud 
vanemate lastel paranevad 
sotsiaalsed- ning problee-
milahendusoskused, areneb 
väljendus- ja enesekehtesta-
miseoskus, samuti paraneb 
õpiedukus. Pikas perspektii-
vis väheneb laste ja noorte 
agressiivne ning antisotsiaal-
ne käitumine, sõltuvusainete 
tarvitamine ning koolist väl-
jalangemine.

Programm koosneb 16 
nädala jooksul kord nädalas 
(2–2,5 tundi) toimuvatest 
koolitustest ja personaalsest 

tööst lapsevanematega. Ühe 
grupiga töötavad kaks prog-
rammi grupijuhti.

„Imelised aastad“ põ-
hiprogrammi pakutakse nii 
eesti kui ka vene keeles.

 Veebruaris 2022 alustab 
venekeelne grupp. Kes soo-
vivad osaleda antud prog-
rammis, siis palume saata 
kirjalik soov laste heaolu 
spetsialistile Eva Aleksand-
rina Stolbova´le eva.alek-
sandrina@toila.ee. Gruppi 
saab registreeruda  hiljemalt 
15.jaanuariks 2022, kuna 
kohtade arv on piiratud.

https ://tarkvanem.ee/
koolitused/imelised-aastad/

Alustab vanemluskoolitusprogramm „Imelised aastad“
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Loe  
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toila.kovtp.ee/
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Väljaandja:  Toila Vallavalitsus,
  Pikk 13a, 41702 Toila
  toilavv@toila.ee,
  +372 336 9845, 
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Kaasautorite materjale ootame iga kuu 25. kuupäevaks 
e-maili aadressile lea.rand65@gmail.com

Toimetaja:  Lea Rand
Kujundus:  Ajakirjastus OÜ
Trükk: Printall AS
Tiraaž: 2100

14.  detsembri l  19.00  
Voka rahvamajas Jõulukontsert

J õ u l u ko n t s e r d i l  e s i n ev a d  To i l a  M u u s i k a -  j a  K u n s t i -
ko o l i  l a p s e d ,  J a k ko  M a l t i s e  l a u l u ko o l i  l a u l u l a p s e d 
j a  t ä i s k a s v a n u t e  ko o r,  Le e n u  M ä n n i ,  L i s a n n  S ö ö t , 
a n s a m b e l  A e r,  M i i a - M a r t a  O t t o ,  K i r s i k a  L i i v a ,  Pä i -
ke s e k i l l u ke s t e  l a u l u l a p s e d .

E r i k ü l a l i n e  S o f i a  R u b i n a .
Av a t u d  P i r e t  To ov i s e  j õ u l u ko hv i k .
S i s s e p ä ä s  o n  a n n e t u s  S u l l e  s o b i v a s  s u m m a s  v ä h i -

rav i f o n d i l e  K i n g i t u d  E l u .  A n n e t a d a  s a a b  s u l a ra h a s 
j a  k a a r d i g a .

S i s e r u u m i s  o n  n õ u t av  c ov i d  t õ e n d  j a  m a s k i  k a n d -
m i n e .

J õ u l u ko n t s e r t  o n  To i l a  G ü m n a a s i u m i  õ p i l a s e 
A n e t t  M a r i e  A s t o k i  p ra k t i l i n e  t ö ö ,  m i d a  ko r ra l d a -
t a k s e  ko o s t ö ö s  To i l a  v a l l a  S p o r d i -  j a  K u l t u u r i ke s -
k u s e g a .

KUULUTUS

• Ostan Richard Uutmaa maali, 
akvarelli (maali all nurgas R. Uut-
maa). Tasun 1500€. Tel: 56770569

Kaunist 
  pühadeaega!
Toila Valla Lehe toimetus


